   [image: ]                  _______________________________[image: Rezultate imazhesh për logo e republikes se shqiperise]___________________________________
		           R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë
          BASHKIA POGRADEC
                                                                          KËSHILLI                       
    Procesverbal
          Konsultim publik : 
           Data : 	07/07/2025	Ora : 12 :30    
          Vendi: Salla e Këshillit Bashkiak
           Numri i pjesëmarrësve : Gjithësej 17  persona të pranishëm  
           Titulli i Projekt-aktit që konsultohet :
Mbledhja e rekomandimeve për Tavanet Përgatitore Buxhetore 2026-2028 dhe për Draftin e parë të Projekt Buxhetit Afatmesëm 2026 – 2028.
[bookmark: _GoBack]          Pjesëmarrës :	
          Celnik Haxhillari        (Kryetar I Komisionit të ekonomisë)        
          Ahmed Guxholli          (Këshilltar)
          Albana Prifti	(Këshilltare)
          Odhise Mihallari          (Këshilltar)
Celnik Haxhillari   (Kryetar I komisionit të ekonomisë ) bëri një prezantim të shkurtër në lidhje me :
-Projekt-aktin e propozuar dhe realcionin shoqërues.
-Shpjegoi qëllimin e konsultimit publik.
-Shtroi pyetjet konkrete që ka për pjesëmarrësit.
-Jep informacion për adresat ku mund të dërgohen rekomandimet dhe afatin përkatës.
-Tregoi kalendarin e konsultimi publik dhe sqaroi procedurën si do të trajtohen rekomandimet.
-C. Haxhillari:  Sot jemi mbledhur për të marë mendimin e qytetarëve ne lidhje me draftin e parë të Projekt-Buxhetit 2026-2028. Njoftimet për konsultimin public janë bërë të faqja e f btë Bashkisë Pogradec, te faqja e f btë Këshillit të Bashkisë Pogradec dhe në të gjitha lagjet por gjithsesi nuk kemi një numër të kënaqshëm pjesëmarësish.
Dua të theksoj se investimet nuk jan nga Bashkia jan fonde të  dhëna nga Qeveria. Procesi i PBA-së, prezanton në mënyrë të integruar informacionin mbi parashikimet e të ardhurave dhe burimeve gjithsej dhe përcakton objektivat përse do të shpenzohen ato, kostot e nevojshme dhe llojin e secilit shërbim që do të ofrohet. Ndër të tjera, kjo përfshin lidhjen e qëllimeve dhe objektivave të bashkisë me qëllime strategjike të përcaktuara në strategjitë lokale dhe kombëtare.
-Mitat PILINCI: Shqetësimi që unë si banor kam është cilësia shume e dobët e punimeve. Gjithashtu punonjësit e Bashkisë duhet të jenë më të përgjegjshëm  dhe të jenë më të komunikueshëm  me banorët. Gjithashtu shoh një problem me zënien e parkimeve.
-Kryetar i Sindikatës së pensionistëve:  Nuk duhet të punohet me dy standarte. Rruga industriale duhet të pastrohet nga zënia e trotuareve.
-Shkëlqim Pllaha: Problem me parkimin tek pallati i Euromarketit, lagjia 3 .
Berti Cami: Tek varrezat e dëshmorëve duhet një tabelë  në ditët e festave sepse bëhet shumë trafik.
Albana Prifti: Shkolla Esat Minarolli dhe Koli Gusho nuk duhen bashkuar. Secila duhet të rikonstruktohet më vete.


                                Sekretare e  Këshillit
                                     Jona BOJKO
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